
 

РІШЕННЯ 

Колегії Державного архіву Волинської області 

 

_____________2023 року м. Луцьк № 3 

 

 

Про роботу із засобами масової інформації  

в архівних установах області у 2022 році 

 

Протягом 2022 року працівниками архівних установ області постійно 

проводилася робота з використання відомостей, які містяться в архівних 

документах, з метою їх популяризації, та інформування громадян про 

діяльність архівних установ шляхом підготовки виставок, публікацій, 

телепередач. 

Ще в березні 2020 року в роботу архівних установ області були внесені 

зміни. Так, фактично з 12-16 березня 2020 року, продовж 2021-2022 років на 

всій території України проводилися протиепідемічні заходи спрямовані на 

запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 24 лютого 2022 року відбулося 

повномасштабне воєнне вторгнення військ російської федерації на територію 

України. У перші хвилин війни здійснені обстріли майже всієї території 

України, зокрема і аеродрому в м.Луцьк. Все це змінило роботу архівних 

установ.  

Незважаючи на викладене вище, продовж 2022 року архівними 

установами області підготовлено тематичні виставки (з них 14 онлайн).  

Найактивніше працювали працівники Держархіву області (15), архівного 

відділу Луцької міської ради (12) та архівних відділів Володимир-Волинської,  

Камінь-Каширської, Луцької райдержадміністрацій (по 3). 

У 2022 році Держархівом області разом із журналістами інформаційного 

відділу «12 канал» (Ольга Матвєєва, оператор Василь Марищук) підготовлено 1 

телепередачу на тему «Газети в часи війни: чи житимуть друковані видання». У 

передачі використані газети періоду 1944 - 1945 років та інтерв’ю начальника 

відділу інформації та використання документів Національного архівного фонду 

Любові Коць. 

На сторінках періодичних та інтернет-видань, на вебсайтах 

райдержадміністрацій та міських рад було опубліковано 41 статтю. З них 25 

статей підготовлено Держархівом області, 3 статті підготовлені архівними 

відділами райдержадміністрацій, 13 - архівними відділами міських рад. 

У публікаціях висвітлювались актуальні питання діяльності архівних 

установ, про роботу читального залу Держархіву області в умовах 

повномасштабної воєнної агресії російської федерації проти України, про 

оприлюднення на сайті оцифрованих описів, архівних кримінальних справ 



2 
 

громадян репресованих радянською владою та реабілітованих у встановленому 

законом порядку. 

З метою популяризації інформації, яка зберігається у документах 

Національного архівного фонду начальником відділу інформації та 

використання документів НАФ Л. Коць підготовлено статті. 

А для участі у роботі VII Всеукраїнських Косачівських педагогічних 

читаннях «Освіта та виховання в родині Косачів». Педагогічне краєзнавство: 

стратегічні орієнтири сучасного освітнього процесу» підготовлено тези 

«Науково-методичний супровід педагогів в роботі з краєзнавчими документами 

Національного архівного фонду Державного архіву Волинської області». 

Крім того, начальник відділу інформації та використання документів 

НАФ Любов Коць взяла участь у роботі семінару-практикуму «Сучасні підходи 

до організації роботи шкільного музею» організованого для керівників 

шкільних музеїв області Волинським інститутом післядипломної педагогічної 

освіти. Ознайомила учасників семінару історією та діяльністю Держархіву 

області, з Порядком користування документами Національного архівного 

фонду України, що належать державі, територіальним громадам.  

На базі Держархіву області проведено 2 навчальні архівні практики для 

студентів другого курсу спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа» факультету історії, політології та національної безпеки та 

студентів четвертого курсу спеціальність 035 «Філологія» освітньо-професійної  

програми «Українська мова та література. Світова література» Волинського 

національного університету імені Лесі Українки. 

Найбільш активно співпрацювали із ЗМІ працівники Держархіву області, 

архівного відділу Луцької міської ради, архівного відділу Камінь-Каширської 

райдержадміністрації. 

З метою інформування громадян про діяльність Держархіву області ще в 

червні 2020 року започатковано сторінку в соціальній мережі Facebook. У 2022 

році розміщено 86 інформаційних матеріалів про життя та діяльність 

Держархіву області.  

Підсумовуючи викладене вище, слід зазначити, що робота із ЗМІ 

архівними установами області організована на достатньому рівні. Планові 

показники 2022 року архівними установами області, у переважній більшості, 

виконані. Невиконання деяких показників обумовлена повномасштабною 

воєнною агресією російської федерації проти України. 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу інформації та використання документів 

НАФ Державного архіву Волинської області Любові КОЦЬ взяти до відома.  

 



3 
 

2. Роботу із ЗМІ, роботу по виконанню звернень громадян, запитів 

фізичних та юридичних осіб архівними установами області за І півріччя 2023 

року визнати такою, що здійснюється на належному рівні. 

 

3. Начальникам відділів Державного архіву Волинської області, 

керівникам архівних відділів райдержадміністрацій, міських раді і надалі 

постійно за допомогою веб-сайтів, місцевих ЗМІ, соціальних сторінок в мережі 

Інтернет:   

- проводити роботу з інформування громадян щодо місця зберігання 

документів ліквідованих установ, підприємств та організацій, в т.ч. з кадрових 

питань (особового складу), з урахуванням проведення дміністративно-

територіальної реформи;  

 - висвітлювати ключові питання діяльності архівних установ; 

- постійно проводити роботу з інформування громадян про діяльність 

архівних установ області, про місця зберігання соціально значущих документів 

установ, підприємства та організацій, зокрема ліквідованих, за допомогою 

медіа та соціальних мереж.   

 

Голова колегії          Сергій КАРАСЮК 

 


